
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 228 	del reg 	Oggetto: L.R. 31/84, art. 6 - Piano degli 
interventi da attuare nell'anno 

data 30.03.1995 : 	 scolastico 1994/95 nel settore 
della Scuola dell'Obbligo. 

L'anno millenoveeentonovantacinque, addì trenta del mese di marzo, 
in Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Signori: 

Presenti I Assenti 

MEI....IS ANTONIO 	 Sindaco 

AMBU MARIA CARMEN 	 Assessore 	 P 

CAMBA FRANCO 	 Assessore 	 P 

CANNAS PAOLA 	 Assessore 

CONTU MARIA CHIARA 	 Assessore 

OPPES RENATO 	 Assessore P 

PUSCEDDU LAURA ANNA 	 Assessore 	 P 

TOTALE 	4 

Assume la presidenza il Vice Sindaco Signor Franco Camha 

Assiste alla sPdirta il Segretario' Generale Sig, Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Richiamata la deliberazione C,S, 379 del 02,12,1994, 	esecutiva 
nei modi di legge, con la quale venne disposto di assegnare, come da 
prospetto che segue, alle Istituzioni Scolastiche interessate la somma 
complessiva di £. 	500,000,000 stanziata nel Bilancio 1994 per il 
finanziamento 	delle 	spese 	connesse 	all'attuazione, 	nell'anno 
scolastico 	1994/95, degli interventi nel settore della 	Scuola 
dell'Obbligo, ai sensi dell'art, 6 della L.R. 31/84: 

A 

A 

A 



- somma disponibile: f: 500,000:000 

- alunni complessivamente segnalati: n, 2.598; 

- quota per alunno: £, 192,455,735; 

a) Direzione Didattica 1° Circolo (n. 777 alunni): 	f, 149:538,000 

h) Direzione Didattica 2° Circolo (n: 555 alunni): 	f, 106:812:000 

c) Scuola Media Statale "D Alighieri" (n, 556 alunni): f. 107,005 000 

d) Scuola Media Statale "N' 2" (n: 710 alunni): 	 f, 136,645,000 

Rilevato che con la medesima deliberazione venne altresì 
stabilito di provvedere con successivo atto alla definizione del 
programma dettagliato dalla attività da realizzare ed alla contestuale 
erogazione, dedotte le somme già erogate a titolo di acconto in 
esecuzione della deliberazione C,S, n, 184 del 03,11,1994 

(£, 	37,500:000 a ciascuna Scuola), delle predette provvidenze alle 

Scuole interessate; 

Viste le proposte formulate a tale proposito dai competenti 

Organi Collegiali; 

Ritenuto di dover provvedere in conformità alle predette 

indicazioni; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art, 53 della 
legge n: 142/1990, dall'addetto al Servizio interessato (parere 
confermato e fatto proprio dal Segretario Generale), dal Responsabile 
di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità 
della presente deliberazione; 

Acquisita, a norma dell'art, 	55 della medesima legge n, 
142/1990, l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla copertura della spesa relativa al presente provvedimento; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

Di approvare, secondo l'articolazione che segue, il piano degli 
interventi da attuare nell'anno scolastico 1994/95 nel settore della 
Scuola dell'Obbligo, ai sensi dell'art. 6 della I R  31/84, per una 

spesa complessiva pari a £, 500,000,000: 



Letto 	approvato 	e sottoscritto 

[ 'ASSESSORE ANZIANO 	IL 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione 	in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 	

i i n PR, 1995 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 
per decorrenza di termini in data .2 n pp. 1995 	a norma della 
Legge 08,06:1990,n 	142, art. 47. 

S 	 .le 

  



segue D,G.C, n, 228/95 

1) Acquis o di pubblicazioni, quotidiani e periodici attinenti alla 
realtà della Sardegna per le biblioteche di classe, di Circolo e 
d'Isti uto ed attrezzature e materiale didattico di uso collettivo 
(art. lett. D); 

- Dire 
- Dir 
- Scuo1 
- Scuo 

one Didattica 1° Circolo 
ione Didattica 2° Circolo 
a Media Statale "D, Alighieri" 
a Media Statale "N, 2" 

F., 	78,538,000 
£, 	66.075,000 
£ , 	60.000.000 
£ , 	30,000:000 

2) Fornitlra gratuita o semigratuita di libri di testo, pubblicazioni 
didatt i che attinenti alla realtà della Sardegna e di materiale 
didatt co ad uso individuale a favore degli studenti capaci e 
merite oli in disagiate condizioni economiche (art. 6, lett. E): 

- Seuo 
	Media Statale "D, Alighieri" 
	

• 	

7.000,000 
- Scuo la Media Statale "N, 2" 
	

▪ 	

5,408,220 

3) Organi zazione di visite didattiche e d'istruzione nell'ambito 
della programmazione educativa di Circolo e d'Istituto (art. 6, 
lett. ): 

- Dirione Didattica 1° Circolo 
	 £. 	25,000,000 

- Dir 	ione Didattica 2° Circolo 
	

▪ 	

9.000.000 
- Scuola Media Statale "D. Alighieri" 
	

• 	

20.000.000 
- Scuola Media Statale "N. 2" 
	

▪ 	

51,236,780 

4) Interv nti di sostegno alle attività integrative (art. 6, lett.G): 

- Dire rione Didattica 1° Circolo 	 £. 	40.000.000 
atti/azione di laboratori di musica e pittura 

- Scuola Media Statale "D, Alighieri" 
eors di ceramica ;  animazione ludica, 
rapp esentazioni teatrali e di burattini 

- Scuo a Media Statale "N, 2" 
grog:atto di educazione alla salute 
e co •so di chitarra 

• 10,000,000 

20.000.000 

5) Inter --nti di sostegno al tempo prolungato (art. 6, lett. 6): 

- Scuola Media Statale N. 2" 
	

▪ 	

20,000,000 
attiiità teatrale multimediale, corso 
di chitarra e attività di giornalismo 

 

'INUA 

  



6) Acquisto di materiali ed attrezzature da destinare alle classi 
modulari: 

- Direzione Didattica 2° Circolo 	 f 	74:000:000 

7) Interventi a favore degli alunni disabili. Acquisto di materiale 
didattico individuale riferito alla specificità dell'handicap e di 
attrezzature scolastiche e strumenti didattici ad uso individuale 
(art 6, lett, H): 

- Direzione Didattica 1° Circolo 	 f. 	6,000,000 
- Direzione Didattica 2° Circolo 	

▪ 	

7.737:000 
- Scuola Media Statale "D: Alighieri" 
	

E, 	10,005,000 
- Scuola Media Statale 
	

E. 	10,000,000 

Di erogare a favore delle Scuole interessate, in relazione alla 
manifestata disponibilità a gestirle direttamente: le somme loro 
assegnate in virtù del presente piano, nella misura complessiva di 
seguito indicata (somma assegnata al netto delle anticipazioni già 
corrisposte): 

- Direzione Didattica 1° Circolo 
- Direzione Didattica 2° Circolo 
- Scuola Media Statale "D, Alighieri" 
- Scuola Media Statale  

▪ 112,038.000 
E , 	69,312.000 
E . 	69,505,000 
E . 	99,145,000 

  

TOTAL F 	£. 350.000,000 

Di dare atto che all'Imputazione della spesa di che trattasi si 
è provveduto, nella formulazione che segue, nell'ambito della citata 
deliberazione C.S, n, 379 del 02 12,1995: 

per E, 50.000,000 al Cap. 3429,4 "Interventi diritto studio scuola 
obbligo sensi art, 6 e 11" (imp: n, 1073/94): 

per E 300,000,000 al Cap. 3433.1 "Acquisto materiale didattico ed 
attrezzature uso collettivo, fornitura libri di testo, organizza 
viaggi d'istruzione, att. integrative, di tempo pieno e prolungato, 
ecc,, ai sensi art, 6 L,R, 31/84 (avanzo rgmm ne)" (Imp nn. 1074 - 
1075 - 1076 - 1077/94): 

********************************** 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

